
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 71 DEL 07/02/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE CON IL COMUNE DI GOITO - 
RETRIBUZIONE DALL'01/07/2017 AL 09/10/2017 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RICHIAMATA:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 10/09/2015, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria fra il Comune di 
Goito e i Comuni di Curtatone e Medole;

Dato atto che come previsto dalla convenzione deliberata dal Consiglio in data 10/09/2015, il 
Comune di Goito provvede al pagamento dell’intera retribuzione spettante al Segretario e i 
Comuni di Curtatone e Medole sono tenuti a rimborsare la quota di propria di competenza 
stabilita nella percentuale totale del 61,11% così ripartita: Curtatone per 16 ore settimanali 
su 36  (44,44%) e Medole per 6 ore settimanali su 36 (16,67%) a far data dall'1 gennaio 
2016;

VISTO in particolare l'art. 3 della convenzione deliberata dal Consiglio in data 10/09/2015 che 
stabilisce quanto sopra detto;

Considerato che con delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 27/09/2017 è stata sciolta la 
suddetta convenzione a decorrere dal 09/10/2017;

VISTA  la nota del Comune di Goito pervenuta in data 29/01/2018 prot. n. 5270 nella quale è 
indicato il rendiconto delle spese sostenute per le retribuzioni nel periodo dall'01/07/2017 al 
09/10/2017 del Segretario dott. Giuseppe Vaccaro  con una quota da rimborsare a carico del 
Comune di Curtatone pari a € 10.863,90;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

Vista al delibera di Giunta Comunale n. 281 del 14/12/2017 avente ad oggetto “Autorizzazione 
ai  responsabili  di  area/servizio  alla  sottoscrizione  di  atti  di  accertamento  di  entrata  e  di 
impegno di spesa durante il periodo di esercizio provvisorio 2018”;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  71 del  07/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visto  il  disposto  dell'art.  163  del  D.Lgs.  n.  267/2000  “Esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria” ed in particolare l'art. 5;

     VISTI:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto      Legislativo n.  
267del 18/08/2000, ed in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
- l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;
-  il  Decreto  Sindacale  n.  7  del  30/12/2017  Prot.  n.  30767  di  attribuzione  posizione 
organizzativa ai sensi art.107 e 109 D. Lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A
1) DI LIQUIDARE a favore del Comune di  Goito la  somma complessiva di  € 10.863,90= 
relativa al rimborso quota a nostro carico per la convenzione per la gestione in forma associata 
del servizio di segreteria comunale relativamente al periodo dall'01 luglio al 09 ottobre 2017;

2)  DI  PROVVEDERE  entro  il  16  del  mese  successivo  alla  liquidazione  del  rimborso,  al 
pagamento con modello F24EP dell'irap relativa pari a € 728,95 in ottemperanza alle istruzioni 
della dichiarazione irap;

3) DI IMPUTARE la somma complessiva di € 11.592,85 al Bilancio 2018 RP  come segue:
-  per  €  10.863,90  alla  Mis.  1,  Prog.  2,  tit.  1,  mac  3,  cap.  10201  Gestione  retribuzioni 
segreteria
- per € 728,95 alla Mis. 1, Prog. 2, tit. 1, mac 2, cap. 102701 Gestione irap su retribuzioni 
segreteria;

4) DI PROVVEDERE  al rimborso della somma di € 10.863,90 al Comune di Goito mediante 
versamento sul c/c di Tesoreria Unica 0070058 della Banca d’Italia.
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  71 del  07/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 DEL 07/02/2018 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE CON IL COMUNE DI GOITO - 
RETRIBUZIONE DALL'01/07/2017 AL 09/10/2017 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  71 del  07/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

